
子どもの安全（防犯）を考える子どもの安全（防犯）を考える

春日小学校ＰＴＡ教育講演会
のご案内

テーマ

お問い合わせ先　春日小学校【０５２－４００－３０２９】ＰＴＡ事務局（教頭）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１５年５月３０日

ＰＴＡ会員各位

� 春日小学校ＰＴＡ会長　丹羽　努

� 春日小学校　　　校長　吉田種夫

　皆様には日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力ありがとうございます。

　さて、本日は、標記のＰＴＡ教育講演会につきましてご案内をさせて頂きます。

　子どもへ迫る危険は、どこに潜むか分からない時代です。一人で行動する時、

登下校、友達と遊んだ行き帰りなど心配です。４月末、新一年生に防犯ブザーが

配られました。初めて手にされたご父兄から使用方法などのお問い合わせが寄せ

られました。防犯ブザーは、当初、町予算で児童全員に配られましたが、最近の

調査で、携帯している児童が少ない状況でした。事件が起きてからでは遅いので、

子どもの安全（防犯）について親として、また地域の住民として考えてみる機会

を設けました。

　今回、講師の柏木勝先生には、長年警察行政に携われておられました立場から

「子どもの安全（防犯）」につてのお話をお願いしました。また、時間の許す限

り対話形式でのＱ＆Ａを行います。

　是非、皆様にはご参加頂き、この機会にもう一度「子どもの安全(防犯)」につ

いてお考え頂ければと存じます。

　つきましては、会場設営の関係上、参加申込書を学校にご提出をお願いします。

　なお、当日参加も大歓迎しております。よろしくお願いいたします。

中川警察署長
蟹江警察署長
県警広報課長
など歴任

元警視正

柏 　 木 　 勝 先生
講　師

日　時

会　場

平成15年６月18日(水)
午後２時45分（小学校授業参観終了後１時間程）

小 学 校 体 育 館

　この度、私（有村）がＰＴＡの役員（副会長）を引き受けることになり、その活動の一環として

柏木勝先輩（昭和３５年卒）にご相談申し上げましたところ、快く講演をお引き受け頂きました。

　東海龍門会の皆様にもご案内します。ご都合のよろしい方は、是非ご参加ください。

当日の予定につきましては、有村までお問い合わせください。


